
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 

Edam-Volendam 2022 in verband met het niet langer uitsluiten van studenten 

die hoofdaanvrager zijn (Tweede wijziging Beleidsregels eenmalige 

energietoeslag Edam-Volendam 2022) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

  

gezien de uitspraak van Rechtbank Gelderland van 5 augustus 2022 (ECLI:NL:RBGEL:2022:4263) waarin 

het categoriaal uitsluiten van studenten wordt beoordeeld als een niet te rechtvaardigen onderscheid; 

  

overwegende dat in de huidige Beleidsregels eenmalige energietoeslag Edam-Volendam 2022 een ca- 

tegoriale uitsluitingsgrond voor studenten die hoofdaanvrager zijn is opgenomen; 

  

dat het om die reden wenselijk is de Beleidsregels eenmalige energietoeslag Edam-Volendam 2022 

aan te passen; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslagEdam-Volendam 

2022. 

  
  

ARTIKEL I. WIJZIGING BELEIDSREGELS EENMALIGE ENERGIETOESLAG EDAM-VOLENDAM 

2022 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 5, tweede lid, onderdeel c komt te vervallen. 

  

B 

In de artikelsgewijze toelichting wordt bij artikel 5 de zinsnede ‘en studenten’ geschrapt en het woord 

‘groepen’ vervangen door ‘groep’. 

  

C 

De artikelsgewijze toelichting bij artikel 4 komt te luiden: 

‘Dit artikel heeft geen verdere toelichting nodig’ 

  

D 

In de artikelsgewijze toelichting bij artikel 6 wordt ‘€800’ vervangen door ‘€1300’. 

  

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 5 april 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 22 november 2022, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

H.  van der Woude. 

de burgemeester, 

L.J.  Sievers. 

Nr. 525287 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 525287 25 november 2022 1 


